
 

 

 

 

 

 

 

 

第 27 号 

発行日 令和 7 年 6 月 13 日 

 

  

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行者：社会福祉法人東京援護協会 関町福祉園 施設長 木村勝巳 

住 所： 東京都練馬区関町南 3－15－35 

電話：０３－３５９４－０２１７ FAX：０３－３５９４－０２１８ 

URL：https://www.tokyoengokyokai.or.jp/16sekimachi/ 

～いつも元気で明るい関町福祉園～ 

令和 7年 4月 1日に入園式を行いました。新たに 2名の

ご利用者を迎え、来賓を招いて皆でお祝いしました。 

迎え、活動していきます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お楽しみ会 

3月 21日（金）にお楽しみ会を開催しました。午前はご利用者一人ひとりと思い

出アルバムとスライドショーを見ながら一年間を振り返り、そして午後はボランティ

アの恩田さんによる“マジックショー”で楽しみました。今年度も活動、作業、そして

行事を皆で一緒に頑張り楽しんでいきたいと思います。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボッチャ交流会 
4月 25日（金）、はつらつセンター関の利用者の皆さんとボッチャで交流しました。投

げ方や投げる位置のコツを教えてもらうと、徐々に上達し皆さん楽しそうにゲームに参

加されていました。ゲームが接戦になると、応援の声も大きくなり大盛り上がりでした!!

ボッチャ大会後は、とっても素敵な手作りカーネーションを頂き、皆さん大喜び‼良い思

い出になりました。 

 

 

ボランティア演奏会 
5月 7日(水)地域のボランティア(Shoe cake さん)によるピアノとチェロの演奏会を行

いました。ジブリの曲など利用者さんにも好まれる曲を披露してくれて、素敵な音色に皆

さん、うっとりと聞き惚れている様子でした。今後も地域の方との繋がりや交流を大切に

しながら、ご利用者の皆さんと楽しんでいきたいと思います。 

 



せきまちラベンダーフェスティバル開催のお知らせ 
日 時 

6月 28日（土） 10：30～14：00 

 

ラベンダー収穫体験、作業体験のほか 

自主生産品販売や模擬店の出店予定 

です。 

 
            関町福祉園 QR コード 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職員挨拶 
【転入職員】 

         6 月 1 日付で着任いたしました。入所施設しか経験がないため、初めての福祉園に期待と

不安でいっぱいですが、明るく元気な施設の雰囲気と素敵なハーブ園に癒されています。一

刻も早く慣れて、お役に立てるよう頑張ります。よろしくお願いいたします。 

管理係長  佐藤 留理 
 

 

 

 

 

【転出職員】 

         6月 1日付で練馬区立しらゆり荘へ異動となりました。 職員、食事介助、給食関係者、委

託業者、ボランティアの皆様のご協力で、4年 2か月間無事に勤務を終えられたことに感謝

を申し上げます。 また、令和 7年 3月末には定年退職のセレモニーを開催して頂き、職員の

皆様から温かいお礼の言葉を頂き感無量でした。今後も練馬区立しらゆり荘にて尽力を注ぎ

ます。                                管理係  加藤 和男 

 障害者福祉に携わる事が初めてで不安な中、ご利用者様やご家族様の皆様には暖かく迎 

え入れてもらい嬉しく感じました。障害者福祉を一から学ばせていただき、これから皆様の 

力になって行こうと思った矢先の異動でしたのでとても残念に感じています。皆様と様々な活

動を体験できたことはとても貴重な時間でした。   主任生活支援員  熊ヶ谷 理恵 

 

 
【採用職員】 

         6月より看護師として勤務させて頂いております。これまでは病院や、訪問診療、看護の分野で

勤めてまいりました。職員皆さんが優しく迎えてくださり、感謝の気持ちでいっぱいです。また、

笑顔あふれる施設で働くことが出来て嬉しく思っております。どの職員の方も利用者様とご家

族のことを第一に考え、接している姿に感動しています。私も微力ではありますが、早く皆さん

のお役に立てるよう一生懸命務めさせていただきます。      看護師  櫻木 弥生 

 


